1

2025 年２月 14 日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長    遠藤 邦彦

（コード番号  6932 東証スタンダード）

問合せ先   執行役員 管理本部長  後藤 修二

（TEL 06-6267-7095）

組織変更及び役員の異動並びに執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び役員の異動並びに執行役員の異動について下記のと

おり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025 年４月１日付）

開発における商品開発強化、および営業部門における照明制御のソリューション営業強化を目的とした

組織変更を次のとおり実施します。

[中央研究所]

     ・商品開発とデバイス開発の一体運営により商品開発の強化を図るため、開発推進室を開発推進部に

変更する。

・ICT 開発と光学開発の機能を集約し、光源制御の開発強化を図るため、技術開発部をコア技術開発

部に変更する。

   [営業本部]

    ・中央研究所管轄の ICT サポート課と営業本部管轄のカスタマーサポート課の機能を統合し、より高

度なソリューション制御の営業支援を行うためソリューションエンジニアリング部を新設する。

２．役員の異動（2025 年４月１日付）

３．執行役員の異動（2025 年４月１日付）

氏名 新 旧

すぎさか まさし

杉坂 真志
取締役

国内営業担当
取締役

営業本部長

氏名 新 旧

ごとう しゅうじ

後藤 修二

上席執行役員

管理本部長 兼 人事総務部長

執行役員

管理本部長 兼 人事総務部長

みさわ ひろみ

三沢 広実

上席執行役員

中央研究所長 兼 特注部長

執行役員

中央研究所長 兼 特注部長

2

４．執行役員体制（2025 年４月１日付）

氏名 新 旧

おくむら まさゆき

奥村 昌之

上席執行役員

営業本部長

執行役員

営業本部 環境ソリューション統括部長

兼 商環境ソリューション部長

たかしま やすゆき

髙島 康行

執行役員

営業本部 特機開発統括部長

兼 特機開発部長

執行役員

営業本部 特機開発統括部長

しまだ なつき

嶋田 夏樹

執行役員

生産統括部長
生産部長

まじま くみこ

眞島 久美子

執行役員

営業本部 環境ソリューション統括部長

営業本部

環境ソリューション副統括部長

地 位 氏 名 担 当

上席執行役員
ごとう しゅうじ

後藤 修二

上席執行役員

管理本部長 兼 人事総務部長

上席執行役員
みさわ ひろみ

三沢 広実

上席執行役員

中央研究所長 兼 特注部長

上席執行役員
おくむら まさゆき

奥村 昌之

上席執行役員

営業本部長

執行役員
かじたに えいじ

鍛冶谷 栄司

執行役員

営業本部 東京営業統括部長

執行役員
ほそい ひでと

細井 秀人

執行役員

営業本部 大阪営業統括部長

兼 大阪営業部長

執行役員
おがわ よしひろ

小川 佳洋

執行役員

営業本部 営業企画統括部長

執行役員
たかしま やすゆき

髙島 康行

執行役員

営業本部 特機開発統括部長

兼 特機開発部長

執行役員
おおしま ゆうた

大島 雄太

執行役員 海外本部長

兼 ENDO Lighting (THAILAND) Public Co.,Ltd.

代表取締役社長

兼 ENDO Lighting SE Asia Pte.Ltd.代表取締役社長

3

地 位 氏 名 担 当

執行役員
ながやま けいいち

永山 惠一
執行役員

イーシームズ株式会社 代表取締役社長

執行役員
しまだ なつき

嶋田 夏樹
執行役員

生産統括部長

執行役員
まじま くみこ

眞島 久美子
執行役員

営業本部 環境ソリューション統括部長

4

【組織図】

以 上